auferet dñs deus rē. qđ partim habet veritatē in repro-
bis sicut 7 in electis. tunc em̄ cessabit ois generatio 7 cor-
ruptō. 7 iō nō erit resolutio lachrymarū a cerebro. nec de-
flurū earū p̄ oculos. tñ in eis erit turbatio cerebri. 7 do-
lor capitis. 7 tristitia mētis. 7 cōsilia q̄ p̄nt esse absq̄ cor-
ruptōne. 7 fm̄ istū
intellectū dī **Ma-**
thei. viij. **Ubi** erit
fletus 7 stridor dē-
tū. s̄ in electis nō
erūt lachryme cor-
porales seu mēta-
les: nec dolor ali-
quis in corpore seu
mente. s̄ plena de-
lectatio vtroq̄q̄.
iō subdit. **Et**
obprobriū ppli sui
i. electorū. qm̄ fre-
quēter obprobria
sustinet in p̄nti.
Auferet rē. cō-
ferēdo eis honorē
celestē. **Et** dī-
cent in illa die. s̄ iū-
diciū qm̄ videbunt
xpm̄ in forma glo-
riosa. 7 dicentē eis
Venite bñdicti pa-
tris mei rē. **Mat.**
xxv. **Ecce** de-
us noster iste. visi-
bilis in demonstra-
ta humanitate.

Et expectabim⁹ cū p̄verā spem. **O** **Et** saluabit nos.
sicut p̄misit. **P** **Iste** dñs. s̄ oim. **Q** **Sustinuimus**
eum. i. patienter sustinuimus aduersa. p̄pter ipsum.
R **Et** exultabimus. gaudio exteriori. qz exultatio dī quasi
extra saltatio. **S** **Et** letabimur. interiori. **T** **In** sa-
lutari eius. salute eterna nobis ab eo p̄cessa. **V** **Quia**
requiescet manus dñi. i. p̄tās eius. **U** **In** monte isto. i.
in monte syon qui imminet valli iosaphat. vbi tenebit si-
nale iudiciū. vt bñ **Jobelis. iij.** **Et** tunc requiescet ibi xpi
p̄tās qua damnati detruent in infernū. 7 electi in aia et
corpe trāserent ad celū. **Y** **Et** triturabit. **Hic** redit
p̄pheta ad describendū deiectionē anti xpi quā supra teti-
gerat in breui: dicit iḡr. **Y** **Et** triturabit moab. i. anti
xps. nec mirandū si sic noīat. qz p̄phete 7 maxime eīas
frequēter metaphorice loquunt: nō em̄ erit anti xps tota-
liter a demone obsessus. s̄ opa eius sicut virtute demōis
et ideo noīat hic moab. qui interpretat̄ ex patre. qz erit fili-
us p̄ditōis. vt dicit apls. ij. ad **Thessal. ij.** 7 sic erit ex dy-
abolo. sicut ex patre. eo mō loquendi q̄ saluator dixit in-
deus in **Joh. vij.** **Uos** ex patre dyabolo estis. **3** **Si-**
cuti terunt palee. qz virtus eius totaliter annihilabit.
3 **Et** extendet. s. anti xps. **A** **Manus** suas sub eo rē.
p̄ hoc em̄ intelligit̄ q̄ valide a xpo p̄cutiet. sicut aliqñ in-
ter boīes alicui dicit. ego p̄cutiā te ita valide q̄ extende-
ris ad modū natantis rane. p̄phete em̄ frequēter vtuntur
cōi mō loquendi. **B** **Et** humiliabit. s. xps. **C** **Glo-**
riam eius. s. anti xpi qui se oñdet tanq̄ sit deus p̄ nimia su-
pbia. vt dī. ij. ad **Thessal. ij.** **A** **Cum** allisione manū
eius. i. ministroz eius. **E** **Et** munimēta rē. o anti xpe
U **Concidet** oia. p̄ q̄ credebat stabiliri in p̄tate sua defici-
ent. **Cetera** patent.

In ca. xv. vbi dī in postilla. **Quia** posuisti ciuitatē in
tumultum. **Ad**ditio.

D **Ec** qđ dī. **Quia** posuisti ciuitatē in tumultum p̄
p̄rie pōt intelligi de destructiōe hīrlm p̄ romanos
p̄t doctores nostri exponūt. nec obstat quod dī
cit postillator dices. q̄ hierusalem fuit reedificata ab ba-
driano. quia hoc non fuit in statum p̄stinum. s. vt ibi fie-
ret cultus xī. p̄t in ye. te. ad quem cultū templū in illa

ciuitate cōstructū fuit et ordinatū. vt bñ. iij. **Reg. viij.**
U **fm̄** p̄hm̄ vniq̄qz est fm̄ illud qđ est principale
in eo. 7 fm̄ hanc expositionē hoc qđ sequit̄. **Sup** hoc
laudabit te p̄pls fortis 7 ciuitas getiū robustarū tume-
bit te. p̄rie intelligit̄ de ecclesia militante. q̄ est fortis

miliabūt 7 tētrahēt in ter-
rā vsqz ad puluerē. **xxvj.**

I **Die** illa cantabit̄
canticū istud in terra
iuda. **Urbs** fortitudinis
nr̄e: saluator ponet in ea
murus 7 antemurale. **Ape-**
rite portas 7 ingrediet̄ gēs
iusta: custodiens veritatē
U **etus** error abijt: serua-
bis pacē: pacē qz in te spe-
rauimus. **S** **perastis** in dño
in seculis eternis: in dñi
no deo forti imperpetuum
Q **uia** incurnabit habitā
res in excelso: ciuitatē sub-
limem: humiliabit. **Humi-**
liabit eam vsqz ad terram:

p̄pter tolerantiā
martyrorum p̄
noie xpi. q̄ qui-
dē fortitudo nō
ita fuit inuēta in
p̄plo ve. test. que
quidē expositio
videt̄ magis cō-
sona s̄re. **Cetera**
aut̄ exponat̄ p̄-
ut in postilla cor-
rūdet̄ p̄dictis.

Ca. xxvj.
I **Die** il-
la. **Dic**
p̄nt po-
nit̄ gratiarum
actio de bñficijs
collatis in celo.
et primo oñdit̄
positum. scđo
p̄cludit̄ duplex
correlarium: ubi
Moriet̄. **Pr**
ma in duas. qz p̄
mo ponit̄ aper-
tio ianue elect̄.
secundo eius dex-
clausio reprobi

ibi. **Cum** feceris iudicia. **Et** prima in duas. qz p̄mo po-
nit̄ aptio beatitudinis. scđo rō huius aptiōis: ubi. **Se-**
mita iust. **Circa** p̄mū dī. **a** **In** die illa. s. pacto iu-
dicio. **b** **Cantab:** canticū istud. ab electis.
c **In** terra iuda. q̄ interpretat̄ cōfessio. i. in terra viuē-
tium vbi est iugis cōfessio diuine laudis. fm̄ illud p̄.
lxvij. **Beati** qui habitāt in domo tua dñe. i. secula se-
lorū laudabit te. **Et** iō terra iuda fm̄ sensum iſalem
hic metaphorice accipit̄. 7 sequit̄ forma canticū. cū dī
d **Urbs** fortitudinis nr̄e. i. ciuitas celestis. cuius
excellētia non pōt exprimi verbis humanis. p̄pter qđ
non noīat̄ hic. **U** **em̄** in aliquibus libris ponit̄ syon
additū fuit ab aliquo expositore fm̄ suā imaginatio-
nem. qz nō est in bebr̄eo nec in libris correctis.
e **Saluator** ponet in ea rē. i. erit nobis p̄ oimoda p̄-
rectiōe. **f** **Ape**rite portas 7 ingrediat̄. de plano 7 libere
g **Gēs** iusta. p̄ qua dabit̄ diuina s̄ria. **U** **enite** bñdī
cti rē. loquēdo de ingressu electozū generaliter in cor-
pore 7 aia. tñ a tpe passionis xpi apta fuit sanua. et
gressi sunt electi defuncti q̄tum ad aias. 7 aliqui etiā
q̄tum ad corpora ex gratia sp̄ali. vt pic credit̄ de bea-
ta virgine etiā de beato **Johanne** eius ministro ab ali-
quibus. **b** **Custodiens** veritatē. vite 7 doctrine.
i **Uetus** error abijt. q̄dū oñ boīes sunt in p̄nti vi-
ta possunt errare. sed in beatis deum clare vidētibus
hoc est impossibile. 7 quia nō solum ibi est clara visio
sed etiam p̄fecta fructio totaliter quietans appetitū.
ideo subdit̄. **k** **Serua**bis pacē. 7 est vox sanctorū
ad xpm̄. 7 pacem duplicat̄. p̄pter quietem duplicis ap-
petitus intellectiui 7 sensitiui p̄ gloriā corpis 7 aie.
l **Quia** in te rē. tanq̄ in redemptorem nostrū et glo-
rificatōrē. **m** **Sperastis** in dño. vox est p̄phete al-
loq̄ntis sanctos. **n** **In** seculis eternis. i. ad conse-
quendū ab eo vitam eternā. **o** **In** dño deo rē. per
cuius fortitudinē reprobi tenebunt̄ in penā p̄petuaz.
ideo subdit̄. **p** **Quia** incurnabit rē. i. superbos de-
mones 7 tyrānos. 7 potissime anti xpm̄ sup̄bissimū 7
sibi adberētes. **q** **Ciuitatē** rē. i. ciuitates accipien-
tō singulare p̄ plāl. vt frequēter dicit̄ est. in q̄bus abū